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lhre Anfrage zum Thema Hundesteuer vom 26. August 2013

Sehr geehrter Herr Blechschmidt,

zu lhrer Anfrage nehme ich wie folgt Stellung:

Zu Frage 1) Kennt bzw. kann die Verwaltung bestätigen, dass es einen solchen Erlass der Landesregierung gibt?

Antwort:
Es handelt sich um den Erlass des lnnenministeriums des Landes Schleswig-Holstein vom 1 1.7.2013 zur Haushaltskonsolidierung und Gewährung von Fehlbetragszuweisungen. Grund für den Erlass der Landesregierung bzw. des lnnenministeriums ist die zu negative finanzielle Entwicklung der kommunalen Haushalte. Hierzu werden seit mehreren Jahren Hinweislisten für die Überprüfung möglicher Konsolidierungsmaßnahmen herausgegeben, zulelzl mit Datum vom 1 1.7.2013. Dieser Erlass enthält Empfehlungen, die den Anstieg der Aufwendungen begrenzen und die Erträge ausschöpfen helfen sollen, verbunden mit der Bitte, die Hinweise in den Haushaltsberatungen 2014 zu nutzen. Dies ist jedoch für Kaltenkirchen nicht der Fall, da der Haushalt ausgeglichen ist und auch absehbar über den Finanzplanungszeitraum bis 2016 bleibt.

Zu Frage 2) Müssen die Burgerinnen und Bürger in absehbarer Zeit damit rechnen, dass die Hundesteuer erneut angehoben wird? Wenn ja, bitte den bzw. die absehbaren Zeiträume benennen und die jeweiligen Erhöhungen.
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Antwort:
Etwaige Entscheidungen zur Erhöhung der Hundesteuer ist Angelegenheit der Stadtvertretung.

Zu Frage 3) Kann die Verwaltung eine erneute Erhöhung der Hundesteuer in den nächsten Jahren ausschließen?

Antwort:
Siehe Frage 2.

Mit freundlichen Grüßen

L*,J--
(Hanno Krause)

